
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  62 DELLA  SEDUTA   DEL 13 MARZO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Marzo alle ore 16,05 presso  la 
sede di Fondi in Viale Piemonte 140, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con nota a 
mezzo pec protocollo 4634 del 11/03/2025.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1017 
 

 

 

 

 

OGGETTO: rinnovo incarico per informazione attività consortili attraverso canali TV, 
piattaforme social e app dedicate –  CIG B60E8B2A18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1017/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO che: 
 
- con deliberazione n. 274/CE del 09/03/2023 è stato affidato l’incarico alla società LIP (Lazio 
Intrattenimento Pubblicità) di Latina per una campagna di divulgazione e informazione delle 
attività del Consorzio attraverso le emittenti, tra le quali LazioTV, gestite dalla suddetta 
società per il periodo aprile-settembre 2023; 
 
- con deliberazione n. 446/CE del 28/09/24 è stato affidato l’incarico alla citata società LIP di 
una campagna di divulgazione e informazione delle attività del Consorzio per ulteriori 6 mesi 
fino a settembre 2024; 
 
- con successiva deliberazione n. 820/CE del 26/09/2024 è stato rinnovato per altri 6 mesi 
fino a marzo 2025 l’incarico alla citata società LIP di una campagna di divulgazione e 
informazione delle attività del Consorzio; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- con deliberazione n. 871/C.E. del 14.11.2024 è stato conferito l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto alla dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area 
amministrativa, secondo quanto disposto dall’art 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
- la società LIP s.r.l. ha proposto di continuare la divulgazione e informazione delle attività 
consortili anche per il periodo da aprile a settembre 2025, formulando un preventivo (prot. n. 
4257 del 10/03/20254) alle stesse condizioni stabilite nel contratto in scadenza il 31/03/2025; 
 
- il costo delle attività proposte fino a settembre 2025 è pari a € 5.000,00 ed essendo 
inferiore a € 140.000,00, si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
- ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n.36/2023 è necessario nominare il Responsabile della 
procedura; 
 
- è stata verificata la regolarità contributiva della soc. LIP srl (DURC on line) – N. prot. 4523 
del 11/03/2025; 

RITENUTO di approvare la proposta di contratto della società LIP di Latina descritta in 
premessa; 
 
 
 
 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1017/C.E. 3

 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 
a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI affidare l’incarico alla società LIP s.r.l.  di Latina per la divulgazione e informazione delle 
attività del Consorzio, attraverso le emittenti gestite dalla suddetta società, da svolgere fino a 
settembre 2025 per la spesa di € 5.000, oltre IVA, da corrispondere a saldo a settembre 
2025; 
 
LA spesa di € 5.000,00, oltre IVA, per un totale di € 6.100,00 grava sul capitolo 
U.1.03.02.11.000 (ex cap. A0305) per € 4.067,00  quale impegno A/036-25 A. Latina e per €. 
2.033,00 quale impegno FA/021-25  A. Fondi del Bilancio di previsione esercizio 2025;  

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

          F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

         IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)   

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         


